

# 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)



平成17年8月5日

上場会社名 **ブルドックソース株式会社**

(コード番号: 2804 東証2部)

(URL <http://www.bulldog.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長 氏名 池田 章子 (TEL:(03)3668-6811)

責任者役職名 専務取締役 氏名 川瀬 正夫

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 法人税等の計上基準 法定実効税率を使用して計上しております。  
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年6月30日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	2,959	5.3	238	2.6	319	20.3	200	12.7
17年3月期第1四半期	3,125		232		400		230	
(参考)17年3月期	13,343		885		1,249		640	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	10 74	10 72
17年3月期第1四半期	12 20	
(参考)17年3月期	33 20	

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
 2. 前連結会計年度より四半期財務・業績の開示を行っておりますので、前年同期の対前年同期比増減率については記載しておりません。

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成17年4月1日~平成17年6月30日)の売上高は29億5千9百万円、営業利益は2億3千8百万円、経常利益は3億1千9百万円、四半期純利益は2億円となりました。

売上高におきましては、厳しい市場環境の中、積極的な販売促進活動に取り組みましたものの、対前年同四半期比1億6千6百万円の減少となりました。

営業利益におきましては、商品の統廃合、経営の合理化を徹底した結果、対前年同四半期比6百万円の増加となりました。また、有価証券売却益が減少したことにより、経常利益におきましては対前年同四半期比8千1百万円の減少、四半期純利益におきましては対前年同四半期比2千9百万円の減少となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	21,309	17,441	81.8	932 48
17年3月期第1四半期	20,995	17,303	82.4	918 19
（参考）17年3月期	22,121	17,523	79.2	935 96

## 〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期における総資産は、前連結会計年度末と比較し8億1千1百万円減少し、213億9百万円となりました。増減の主なものは、流動資産で現金及び預金が5億2千1百万円増加し、売掛債権が1億8千5百万円、有価証券が7億7百万円それぞれ減少しました。

負債では、未払金4億5千3百万円、未払費用2億4千5百万円がそれぞれ減少しました。

株主資本は、174億4千1百万円となり前連結会計年度末と比較し8千1百万円減少しました。

## 3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,600	600	300
通期	13,400	1,100	500

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 25円82銭

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 〔業績予想に関する定性的情報等〕

今後の見通しにつきましては、原材料の高騰等、厳しい経営環境が予想されますが、新商品の投入や積極的な販売促進活動に取り組み売上拡大に努めるとともに、さらなる業務改善を図ってまいります。

したがって、当中間期の業績見通しにつきましては、平成17年5月13日に発表いたしました「平成17年3月期決算短信（連結）」に記載の見通しと、現時点での変更はございません。

なお、通期の業績見通しにつきましては、平成17年7月25日にお知らせいたしました「（訂正）更正会社イカリソース株式会社の営業の譲受けに関する基本合意書締結のお知らせ」に記載の通り、平成17年10月に営業の譲受けが行なわれた場合には、売上高は168億5千6百万円となる見通しですが、現在の当社と更正会社イカリソース株式会社の会計処理方法が異なっているため、譲受け後の数値は実際と異なる可能性がございますので、売上高及びその他の予想数値に関しましては、確定次第開示させていただきます。

# 1.(要約)四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
( 資 産 の 部 )	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 資 産								
1 現金及び預金	2,547		1,998		548	27.4	2,025	
2 受取手形及び売掛金	3,436		3,391		45	1.3	3,622	
3 有 価 証 券	11		868		857	98.7	718	
4 た な 卸 資 産	361		344		17	5.1	307	
5 繰 延 税 金 資 産	122		161		38	24.0	123	
6 そ の 他	202		398		195	49.1	560	
流動資産合計	6,681	31.4	7,162	34.1	480	6.7	7,358	33.3
固 定 資 産								
1 有形固定資産								
(1) 建 物	1,877		1,875		1	0.1	1,900	
(2) 機 械 及 び 装 置	1,091		1,302		210	16.2	1,150	
(3) 土 地	1,908		1,908		-	-	1,908	
(4) 建 設 仮 勘 定	752		176		576	327.4	752	
(5) そ の 他	267		282		15	5.4	276	
有形固定資産合計	5,897	27.7	5,545	26.4	351	6.3	5,989	27.1
2 無形固定資産								
無形固定資産合計	21	0.1	20	0.1	1	5.0	21	0.1
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	8,330		7,841		489	6.2	8,377	
(2) そ の 他	513		515		2	0.5	508	
(3) 貸 倒 引 当 金	135		90		44	-	135	
投資その他の資産合計	8,709	40.8	8,266	39.4	442	5.4	8,751	39.5
固定資産合計	14,627	68.6	13,832	65.9	795	5.7	14,762	66.7
資 産 合 計	21,309	100.0	20,995	100.0	314	1.5	22,121	100.0

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
( 負 債 の 部 )	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債								
1 支払手形及び買掛金	1,279		1,214		64	5.3	1,291	
2 未 払 金	344		307		36	12.0	797	
3 未 払 費 用	507		441		66	15.0	753	
4 未 払 法 人 税 等	141		175		33	19.3	220	
5 そ の 他	117		133		15	11.6	37	
流 動 負 債 合 計	2,391	11.2	2,272	10.8	118	5.2	3,100	14.0
固 定 負 債								
1 繰 延 税 金 負 債	561		544		16	3.1	584	
2 退 職 給 付 引 当 金	620		630		9	1.5	627	
3 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	286		234		51	22.1	278	
4 そ の 他	6		8		1	19.4	7	
固 定 負 債 合 計	1,476	7.0	1,419	6.8	57	4.0	1,497	6.8
負 債 合 計	3,867	18.2	3,691	17.6	175	4.8	4,597	20.8
( 少 数 株 主 持 分 )								
少 数 株 主 持 分	-	-	-	-	-	-	-	-
( 資 本 の 部 )								
資 本 金	1,044	4.9	1,044	5.0	-	-	1,044	4.7
資 本 剰 余 金	2,564	12.0	2,564	12.2	-	-	2,564	11.6
利 益 剰 余 金	13,641	64.0	13,516	64.4	125	0.9	13,691	61.9
その他有価証券評価差額金	526	2.5	345	1.6	180	52.4	558	2.5
自 己 株 式	335	1.6	167	0.8	167	-	335	1.5
資 本 合 計	17,441	81.8	17,303	82.4	138	0.8	17,523	79.2
負 債 及 び 資 本 合 計	21,309	100.0	20,995	100.0	314	1.5	22,121	100.0

## 2.(要約)四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	2,959	100.0	3,125	100.0	166	5.3	13,343	100.0
売 上 原 価	1,393	47.1	1,410	45.1	17	1.2	5,986	44.9
売 上 総 利 益	1,565	52.9	1,715	54.9	149	8.7	7,356	55.1
販売費及び一般管理費	1,327	44.8	1,482	47.4	155	10.5	6,470	48.5
営 業 利 益	238	8.1	232	7.5	6	2.6	885	6.6
営 業 外 収 益	81	2.7	170	5.4	88	52.2	386	2.9
営 業 外 費 用	0	0.0	1	0.1	1	74.4	22	0.1
経 常 利 益	319	10.8	400	12.8	81	20.3	1,249	9.4
特 別 利 益	23	0.8	0	0.0	23	14,001.5	2	0.0
特 別 損 失	2	0.1	1	0.0	1	122.8	161	1.2
税金等調整前 四半期(当期)純利益	340	11.5	399	12.8	59		1,090	8.2
法人税、住民税及び事業税	139	4.7	169	5.4	30		519	3.9
法人税等調整額	-	-	-	-	-		69	0.5
四半期(当期)純利益	200	6.8	230	7.4	29	12.7	640	4.8

### 3.(要約)四半期個別貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
( 資 産 の 部 )								
流 動 資 産								
1 現 金 及 び 預 金	2,508		1,946		562	28.9	1,984	
2 受 取 手 形	193		586		392	66.9	553	
3 売 掛 金	3,243		2,805		438	15.6	3,068	
4 有 価 証 券	11		868		857	98.7	718	
5 た な 卸 資 産	363		344		18	5.5	309	
6 繰 延 税 金 資 産	119		157		38	24.6	119	
7 そ の 他	206		401		194	48.5	559	
流 動 資 産 合 計	6,645	31.3	7,110	33.9	464	6.5	7,313	33.1
固 定 資 産								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物	1,877		1,875		1	0.1	1,900	
(2) 機 械 及 び 装 置	1,079		1,294		215	16.6	1,144	
(3) 土 地	1,908		1,908		-	-	1,908	
(4) 建 設 仮 勘 定	752		176		576	327.4	752	
(5) そ の 他	265		280		14	5.1	275	
有 形 固 定 資 産 合 計	5,884	27.7	5,535	26.4	348	6.3	5,981	27.1
2 無 形 固 定 資 産								
無 形 固 定 資 産 合 計	20	0.1	19	0.1	1	5.1	21	0.1
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	8,313		7,841		471	6.0	8,361	
(2) そ の 他	526		537		11	2.1	529	
(3) 貸 倒 引 当 金	135		90		44	-	135	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	8,704	40.9	8,288	39.6	415	5.0	8,755	39.7
固 定 資 産 合 計	14,609	68.7	13,843	66.1	765	5.5	14,759	66.9
資 産 合 計	21,255	100.0	20,953	100.0	301	1.4	22,072	100.0

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
( 負 債 の 部 )	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債								
1 支 払 手 形	245		216		28	13.2	217	
2 買 掛 金	1,032		996		35	3.6	1,072	
3 未 払 金	339		307		32	10.5	797	
4 未 払 費 用	515		447		67	15.1	759	
5 未 払 法 人 税 等	139		176		37	21.1	218	
6 そ の 他	116		130		14	11.4	33	
流 動 負 債 合 計	2,389	11.2	2,276	10.9	112	4.9	3,100	14.0
固 定 負 債								
1 繰 延 税 金 負 債	561		544		16	3.1	584	
2 退 職 給 付 引 当 金	618		626		8	1.3	622	
3 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	286		234		51	22.1	278	
4 そ の 他	6		8		1	19.4	7	
固 定 負 債 合 計	1,474	7.0	1,415	6.7	59	4.2	1,492	6.8
負 債 合 計	3,863	18.2	3,692	17.6	171	4.6	4,593	20.8
( 資 本 の 部 )								
資 本 金	1,044	4.9	1,044	5.0	-	-	1,044	4.7
資 本 剰 余 金								
1 資 本 準 備 金	2,564		2,564		-	-	2,564	
資 本 剰 余 金 合 計	2,564	12.2	2,564	12.3	-	-	2,564	11.6
利 益 剰 余 金								
1 利 益 準 備 金	261		261		-	-	261	
2 任 意 積 立 金	12,364		12,409		45	0.4	12,409	
3 四 半 期 ( 当 期 ) 未 処 分 利 益	966		804		161	20.1	976	
利 益 剰 余 金 合 計	13,591	63.8	13,474	64.3	116	0.9	13,646	61.9
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	525	2.5	345	1.6	180	52.3	558	2.5
自 己 株 式	335	1.6	167	0.8	167	-	335	1.5
資 本 合 計	17,391	81.8	17,261	82.4	129	0.8	17,479	79.2
負 債 及 び 資 本 合 計	21,255	100.0	20,953	100.0	301	1.4	22,072	100.0

#### 4.(要約)四半期個別損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	百万円 2,959	% 100.0	百万円 3,125	% 100.0	百万円 166	% 5.3	百万円 13,343	% 100.0
売 上 原 価	1,405	47.5	1,418	45.4	12	0.9	6,027	45.2
売 上 総 利 益	1,553	52.5	1,707	54.6	154	9.0	7,315	54.8
販売費及び一般管理費	1,325	44.8	1,481	47.4	155	10.5	6,465	48.4
営 業 利 益	227	7.7	226	7.2	1	0.6	850	6.4
営 業 外 収 益	89	3.0	179	5.7	89	49.9	422	3.2
営 業 外 費 用	0	0.0	1	0.0	1	75.0	22	0.2
経 常 利 益	317	10.7	403	12.9	86	21.4	1,249	9.4
特 別 利 益	15	0.5	-	-	15	-	-	-
特 別 損 失	0	0.0	1	0.0	0	71.1	161	1.2
税引前四半期(当期)純利益	332	11.2	402	12.9	70	17.4	1,088	8.2
法人税、住民税及び事業税	137	4.6	170	5.5	33	19.6	517	3.9
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	68	0.5
四半期(当期)純利益	195	6.6	232	7.4	36	15.7	639	4.8
前期繰越利益	770		572		198	34.7	572	
中間配当額	-		-		-	-	235	
四半期(当期)未処分利益	966		804		161	20.1	976	